



**Circular No – 004 / 2023**

Date: 04.01.2023

To  
All Members of The Association

**SPECIAL LEAVE FOR OFFICE BEARERS AND MEMBERS OF UNION  
OPERATING IN FACTORIES TO ATTEND 86<sup>TH</sup> ALL INDIA KANNADA  
SAHITYA SAMMELANA**

The Labour Commissioner, Karnataka has issued an Office Order dated 03.1.2022 addressed to all Labour Department Officers on the subject of special leave for office bearers and members of Labour Unions intending to attend 86<sup>th</sup> All India Kannada Sahitya Sammelana at Haveri.

The Office Order directs that Labour Department Officials may recommend to all Industries in Private Sector Establishments and State Government Undertakings that they may consider granting special leave on 06.01.2023 and 07.01.2023 to the office bearers and members of the Trade union operating in all Factories, private establishments, and Government industrial establishments for attending the 86<sup>th</sup> All India Kannada Sahitya Sammelana.

On enquiry by the Association, the Joint Labour Commissioner has clarified that the Office Order is only advisory, and it should be treated accordingly.



The members may please take note that the Office Order issued by the Labour Commissioner is only advisory and not mandatory. If any office bearer or member of the union wishes to attend the Sammelana on 06.01.2023 and 07.01.2023 and applies for leave, the management may consider granting special leave.

Office Order of the Labour Commissioner is attached.

**For, KARNATAKA EMPLOYERS' ASSOCIATION**

**Sd/  
[B C Prabhakar]  
President**

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎನ್‌ಜಿಬಿ-4/ಸಿಆರ್-56/2022-23

ದಿನಾಂಕ: 3.01.2023

ಕಛೇರಿ ಆದೇಶ

**ವಿಷಯ:** 86ನೇ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ನಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ರಜೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ.ಕಸಾಪ/ವ್ಯ.ವಿ/86ನೇಸಮ್ಮೇಳನ/2022-23, ದಿನಾಂಕ: 12.12.2022
  2. ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕಾಸ/1826/2022, ದಿನಾಂಕ: 15.12.2022.
  3. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕಾಇ 265 ಸ್ವೀಮರ 2022, ದಿನಾಂಕ: 27.12.2022.

== == ==

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳಲ್ಲಿ 86ನೇ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ನಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕ: 06.01.2023 ಮತ್ತು 07.01.2023 ರಂದು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ರಜೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮವಹಿಸುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

86ನೇ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನವು ದಿನಾಂಕ: 06.01.2023 ರಿಂದ 08.01.2023 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ರಜೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕ್ರಮವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ವಿಶೇಷ ರಜೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವಹಿಸುವಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

  
ಆಯುಕ್ತರು  
ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ  
6 3

ಇವರಿಗೆ,

1. ಎಲ್ಲಾ ಉಪ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರುಗಳು
2. ಎಲ್ಲಾ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರುಗಳು
3. ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

1. ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು - ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ ತರಲು ಕೋರಿದೆ.